
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第60号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)9月10日

３年生の皆さん、前期期末テスト直後の学力テストＡ、大変お疲れさま

でした。間もなく、第３回進路希望調査用紙を配付します。

進路選択に向けて、学力テストの結果や前期評定の数字を踏まえて…、と

より現実的な視点も必要な時期がやってきました。

皆さん、健康第一で過ごしてまいりましょう。

☆苫小牧工業高等専門学校(苫小牧市錦岡)☆
「後期授業見学ツアー」(10月16日(木)①9:15～10:15②10:50～11:50開催)

の案内が届きました。

対象は中学生および保護者(１名まで)、参加申込受付期間は９月16日(火)

～30日(火)です。①②それぞれ定員80名程度、応募者多数の場合は抽選、

とのことです。①の参加者のみ、10:15から学生寮の見学も可能だそうです。

同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

なお、当日は平日、本校は通常の６時間授業の日です。ツアー参加者は

本校の出席簿が「遅刻」となりますこと、御承知おきください。

このツアーのチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆札幌静修高等学校(中央区南16西6)☆
全員にリーフレットを配付します。

「学校説明会」(９月20日(土)、10月11日(土)開催)、「クラブ体験会」

(10月４日(土)、11月１日(土)開催)につきましては、個人申込をお願いいた

します。

☆立命館慶祥高等学校(江別市西野幌640)☆
全員にリーフレットを配付します。

「オープンキャンパス」(10月25日(土)、11月１日(土)開催)などにつきま

しては、個人申込をお願いいたします。

また、同校の奨学金に関する書面も届きました。「スカラーシップＡ」と

「スカラーシップＢ」がありまして、１月受験(同校のみの受験)の生徒を

対象とし、ランクの基準に達していましたら申請書を11月17日(月)までに

提出、12月初めに認定の可否が通知され、その後出願という流れになります。

前期評定を通知表でお知らせする後になりませんと、その基準に達して

いるか否かがわからないのですが、同校のみ受験予定の御家庭には、早めに

申請の御準備をしていただくことをおすすめします。

この奨学金に関する書面を差し上げます。係より詳細を説明しますので、

希望者は係へお声がけください。

☆日本航空高等学校通信制課程(札幌大通教室;中央区南1西5､千歳教室;千歳市泉沢)☆
同校には、全日制課程の他に通信制課程も設置されており、通信制課程は、

全日制課程と同じ千歳市の他、中央区にも教室があります。

両教室の個別説明会の案内が届きました。

差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆池上学院高等学校(本校;豊平区豊平3条5丁目､学園前ｷｬﾝﾊﾟｽ;同6条6丁目)☆
学級にパンフレットを配付しました。

チラシも届きました。差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

そちらに掲載されている各イベントにつきましては、個人申込をお願い

いたします。

札幌市教育委員会より

令和8年度札幌市奨学生(予約採用)募集 No.5
・高等学校、高等専門学校、特別支援学校高等部(高校の教育課程に

準ずる教育を行う学校のみ)、３年制以上の専修学校高等課程に進学

予定の生徒

・本人または生計維持者が札幌市内に居住していること

(札幌市外の上述の学校への進学でも構わない)

・公立高校5,000円/月、入学支度金10,000円

私立高校8,000円/月、入学支度金15,000円

・「札幌市特別奨学金」(札幌市子ども未来局)との併給不可

～例年10月中旬に案内が届きますが、昨年度の要項を閲覧できます。

「札幌市特別奨学生」で検索し本奨学生との比較検討をしてくだ

さい。

・３年次前期評定の基準あり

御希望の御家庭は申込書(第53号参照)を御提出ください。まずは

要項(過去の採用実績(年収の目安、成績の目安)も記載されています)

をお渡しします。昨年度から、中学校を経ずに御家庭からオンライン

で直接申請していただく書類も一部あります。

申請期限は10月下旬ですが、様々な書類が必要となりますので、

校内の申込書締切を9月26日(金)とさせていただきます。

「札幌市奨学生」で検索していただきますと、詳細な内容をお読み

いただくことができます。


